
MUNICÍPIO DE NOVAIS 
Estado de São Paulo 

CNPJ. 65. 711.699/0001-43 

DECRETO N.0 02/2019, DE 08 DE JANEIRO DE 2019. 

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DO PROCESSO 
SELETIVO Nº 001/2019 PARA CADASTRO E 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE CARGOS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL". 

FÁBIO DONIZETE DA SILVA, Prefeito Municipal de Novais, Estado de São Paulo, 
usando de suas atribuições legais e: 

CONSIDERANDO que inexiste concurso público e/ou processo seletivo em 
validade que abrange os cargos deste processo seletivo; 

CONSIDERANDO a existência, no quadro de pessoal da Administração, de cargos 
vagos a serem preenchidos, gradualmente, _de acordo com as necessidades de serviços; 

CONSIDERANDO o princípio constitucional da publicidade dos atos 
administrativos; 

D E CRETA: 

Art. 1°- Fica autorizada a abertura do Processo Seletivo nº 001/2019 para admissão 
temporária de vagas que abaixo especificam: 

FUNÇÃO VAGAS NIVEIS REMUNE CARGA REQUISITOS RAÇÃO HORÁRIA' 
PEB 1 - Professor de educação 

CR* 1 R$ 9,01 30H 
Magistério nível médio, ou normal superior ou 

básica 1 pedagogia 
PEB li - Professor de Educação 

CR* li R$ 11 ,04 10/32 
Licenciatura Plena com habilitação em Ciências 

básica li - Ciências Física e Biolóaica. 

PEB li - Professor de Educação CR* li RS 11,04 10/32 
Licenciatura Plena com habilitação em Educação 

Básica li - Educação Artística Artística. 

PEB li - Professor de Educação 
CR* li RS 11 ,04 10/32 

Licenciatura Plena com habilitação em Educação 
Básica II-Educacão Física Física, com reoistro ativo no conselho de classe. 
PEB li - Professor de Educação CR* li R$ 11,04 10/32 Licenciatura Plena com habilitação em Geografia 
Básica li - Geocirafia 
PEB li - Professor de Educação CR* li RS 11 ,04 10/32 Licenciatura Plena com habilitação em História 
Básica li - História 
PEB li - Professor de Educação 

CR* li R$ 11 ,04 10/32 
Licenciatura Plena com habilitação em Letras 

Básica li - Inglês ílnalês) 
PEB li - Professor de Educação 

CR* li R$11 ,04 10/32 
Licenciatura Plena com habilitação em Letras 

Básica li - Linaua Portuguesa (Português) 
PEB-11 - Professor de Educação 

CR* li RS 11,04 10/32 
Licenciatura Plena com habilitação em 

Básica li - Matemática Matemática 
PEB li - Professor de Educação 

CR* li R$11,04 30H 
Pedagogia Plena com habilitação Educação 

Esoecializada Esoecial com no mínimo 180h. 
*CR - Cadastro Reserva 

Rua Antonio Blasques Romeiro, 350 - Centro - CEP 15885-000 - www.novais.sp.gov.br - Novais-SP 



MUNICÍPIO DE NOVAIS 
Estado de São Paulo 

CNPJ. 65. 711.699/0001-43 

Decreto nº 02/2019, de 08/01/2019 

Art. 2° - Fica nomeada a Comissão Organizadora do Processo Seletivo nº 
001/2019 encarregada de coordenar e operacionalizar a realização do presente certame 
composta pelos seguintes membros: Presidente: Prof.3 SÔNIA MARIA CARDIA GOMES 
LIMA, RG 11.741 .320, Membros: JOÃO JOSUÉ LOPES, RG 30.690.188-2, JOSÉ 
ARNALDO FRANCISCO MARQUES - RG 9.210.671-7 SSP/SP. 

Art. 3° - Fica nomeada a Comissão Fiscalizadora do Processo Seletivo nº 
001/2019 encarregada de acompanhar e fiscalizar a realização deste certame cooperando 
com as atividades da Comissão Organizadora do Processo Seletivo autorizado no presente 
Decreto, composta pelos seguintes membros: MARA APARECIDA DE CAMPOS 
MARCELINO- RG 13.216.274, ELAINE FERNANDES PARRA BUFFO - RG 21.864.341 e 
THALITA DANIELY FERREIRA - RG 29.1 03.650-8. 

Art. 4° - A Comissão Fiscalizadora e a Comissão Organizadora terão a 
responsabil idade de zelar pelo cumprimento das determinações e regulamento previstos no 
Edital Normativo Completo do Processo Seletivo nº 001 /2019 da Prefeitura Municipal de 
Novais. 

Art. 5° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se. 
Prefeitura Municipal de Novais, e 08 de janeiro de 2019. 

Registrado nesta Secretaria Administraliv , publicaâo por afixação em local de costume e enviado para 
publicação em j na/ na data supr, . 

Administrativos - Substituto 

Fone: (17) 3561-8780 
Rua Antonio Blasques Romeiro, 350 - Centro - CEP 15885-000 - www.novais.sp.gov.br - Novais-SP 


